
Pubblicata sul sito istituzionale il         
09/11/2018 .

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

5° SETTORE - TECNICO

N. 231 del Reg. Data  09/11/2018 N. 643  del Reg. Generale

OGGETTO Liquidazione compenso professionale al Geologo Dr. Sergio 
SARACINO, per redazione Relazione geologica  relativa 
all’Ecocentro comunale  – CIG Z2923DA1F9.
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



Premesso:

che  sul  territorio  comunale  è  stato  realizzato un  Ecocentro finanziato con le  risorse messe  a  
disposizione dal P.O. FESR 2007-2013 – PPA dell’asse II – Linea di intervento 2.5 Azione 2.5.1;

che per la messa in funzione dello stesso occorre effettuare una indagine geologica;

che con propria determinazione n. 112/324/Reg. Gen.  del 04.06.2018 veniva conferito incarico 
professionale  al  Dr.  Geologo  Sergio  Saracino  C.F.  SRCSRG67L13E979X,  con  Studio  in  Via 
Minzoni n. 46 - 73025 Martano - iscritto all’Ordine dei Geologi della regione Puglia al n. 541 -, 
per la redazione di una Relazione geologica occorrente per l’Ecocentro comunale.

che stante la carenza di professionalità per lo svolgimento di tali indagini nell’organico dell’Ufficio  
Tecnico  Comunale,  veniva  individuato,  ai  sensi  dell’art.  36  comma  2  lett.  a)  del  D.  Lgs.  n.  
50/2016,il Dr. Geologo Sergio Saracino C.F. SRCSRG67L13E979X, con Studio in Via Minzoni n. 
46  73025 Martano - iscritto all’Ordine dei Geologi della regione Puglia al n. 541, in possesso di  
un’elevata professionalità e di tutti gli strumenti per effettuare le indagini occorrenti;

Dato atto che il compenso per le prestazioni richieste veniva concordato dalle parti in complessivi  
€.  100,00,  oltre  I.V.A.  e  Cassa,  con  imputazione sull’intervento  1.03.02.10.001-198 “Spesa  per 
progettazioni, perizie, consulenze, collaudi ed incarichi di collaborazione”  del corrente bilancio;

Dato  Atto  che  il  Responsabile  del  Procedimento,  ai  sensi  dell'art.  31  del  D.Lgs.  50/2016,  è 
individuato nella persona dell’Arch. Alessandra Napoletano, Responsabile dell’Area Tecnica del 
Comune di Salice Salentino;

Rilevato che ai sensi della Delibera del 22 dicembre 2015 dell’Autorità Nazionale Anticorruzione, 
in merito all’attuazione all’ attuazione dell’art. 1, commi 65 e 67, della legge 23 Dicembre 2005, n.  
266, per l’anno 2016, nonché ai sensi dell'art. 3 della legge13/8/2010, n.136, modificato dal D.L. 
12 Novembre 2010, n° 187, il Codice identificativo gara (C.I.G.) è il n. Z2923DA1F9;

Visto il “Decreto di Nomina di Responsabile del Servizio nell’Ambito del V Settore” a firma del Sindaco 
Antonio Rosato,  datato 29.06.2018, Prot. Gen. n. 7888;

Vista la  Relazione  Geologica  redatta  dal  suddetto  professionista,  trasmessa  in  duplice  copia, 
acquisita al Protocollo generale del Comune in data 20.06.2018 al n. 7448;;

Vista la fattura n. 02-18 PA del 25.09.2018, acquista ala protocollo del Comune al n. 11313 del 
28.09.2018 dell’importo di € 124,44, IVA e cassa compresi;

Preso atto dell’attestazione di copertura di cassa ai sensi della  riforma contabile di cui il D.Lgs. 
118/2011 in vigore dal 1° gennaio 2016;

Visto il “Decreto di Nomina di Responsabile del Servizio nell’Ambito del V Settore” a firma del Sindaco 
Antonio Rosato,  datato 29.06.2018, Prot. Gen. n. 7888;

Visto  il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i., recante T.U. sull’ordinamento delle autonomie locali;

Visto il D.Lgs. 50/2016 recante  “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in  
attuazione delle direttive  2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE;

Visto  che  sussiste  la  competenza  all’emissione  del  presente  atto  in  capo  al  Dirigente  o 
Responsabile  del  competente  servizio/settore,  ai  sensi  degli  artt.  107  e  183,  c.  9,  del  D.Lgs. 
18.08.2000 n. 267 e s.m.i.;

Tutto quanto premesso,

Pag. 2 di 4



D E T E R M I N A

1.  Di  liquidare,  per  quanto  in  premessa  esposto,   al  Dr.  Geologo  Sergio  Saracino-   C.F. 
SRCSRG67L13E979X, con Studio in Via Minzoni n. 46 - 73025 Martano - iscritto all’Ordine dei 
Geologi  della  regione  Puglia  al  n.  541  -,  la  complessiva  somma  di  €  124,44,  IVA  e  cassa 
compresi per la  redazione di  una Relazione geologica occorrente per l’Ecocentro comunale,  a 
saldo fattura n. 02-18 PA del 25.09.2018.

2.  Di porre l’onere della spesa pari ad €. 124,44 comprensivo di I.V.A. e Cassa, sull’intervento 
1.03.02.10.001-198   “Spesa  per  progettazioni,  perizie,  consulenze,  collaudi  ed  incarichi  di 
collaborazione” del corrente bilancio (impegno assunto con det.  n. n. 112/324/Reg. Gen.  Del 
04.06.2018).

3. Di dare atto che il Codice identificativo gara (C.I.G.) è il n. Z2923DA1F9.

4. Di attestare  la copertura di cassa, così come previsto dalla riforma contabile di cui il D.Lgs. 
118/2011 in vigore dal 1° gennaio 2016.

5. Di trasmettere il presente provvedimento, al Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi e 
per gli effetti dell’art. 151, c. 4, del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i..

PS/sp

Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

Data 09/11/2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano PAPA

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA 
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 09/11/2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 09/11/2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano PAPA

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  09/11/2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

La  presente determinazione viene pubblicata  sull'Albo Pretorio On-Line il    09/11/2018   e vi 
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Data 09/11/2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

Pag. 4 di 4


	Data 09/11/2018
	N. 643 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

